São José do Rio Preto/SP, 11 de abril de 2025.

À
B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão
At.: ANA LUCIA PEREIRA
Superintendência De Listagem e Acompanhamento de Empresas

c.c.: CVM – Comissão de Valores Mobiliários
SR. FERNANDO SOARES VIEIRA – Superintendência de Relações com Empresas
SR. ANDRÉ FRANCISCO DE ALENCAR PASSARO – Superintendência de Relações com o
Mercado Intermediários

REF.: OFÍCIO B3 131/2025-SLE

Prezados Senhores,

Em atenção ao OFÍCIO B3 131/2025-SLE, enviado à RNI NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS S.A. (“Companhia” ou “RNI”) em 10 de abril de 2025 (“Ofício”),
apresentamos a seguir nossos esclarecimentos sobre as oscilações registradas com as
ações de emissão dessa empresa, o número de negócios e a quantidade negociada,
conforme abaixo.

I. OFÍCIO

“Prezados Senhores,

Tendo em vista as últimas oscilações registradas com os valores mobiliários de emissão
dessa empresa, o número de negócios e a quantidade negociada, conforme abaixo, vimos
solicitar que seja informado, até 11/04/2025, se há algum fato do conhecimento de V.S.a.
que possa justificá-los.

* Atualizado até às 15:04”

II.  ESCLARECIMENTOS

A esse respeito, a RNI esclarece que não houve nenhum fato ou ato relevante de
conhecimento da Companhia que justifique as últimas oscilações registradas com as
ações de emissão desta empresa, tampouco com o número de negócios e quantidade
negociada.

Além disso, a administração desconhece qualquer fato que não tenha sido divulgado ao
mercado ou não seja de conhecimento público que possa ter justificado a movimentação

das ações de sua emissão realizados no período compreendido entre 28/03/2025 e
10/04/2025.

Informações adicionais podem ser obtidas junto ao Departamento de Relações com
Investidores através do e-mail: rni.ri@rni.com.br.

Sendo o que cumpria apresentar, aproveitamos a oportunidade para consignar nossos
elevados votos de estima e consideração, permanecendo à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

GUSTAVO FELIX DE MORAES
DIRETOR PRESIDENTE E DIRETOR FINANCEIRO E DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES

mailto:rni.ri@rni.com.br